BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
______________________
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_______________________

	Số: 1654/BTTTT-ƯDCNTT
V/v: Hướng dẫn các yêu cầu cơ bản về chức năng,  tính năng kỹ thuật cho các dự án dùng chung theo Quyết định số 43/2008/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 27  tháng 5  năm 2008

Kính gửi:
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ
                     - UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
Ngày 20/5/2008, Bộ Thông tin và Truyền thông đã có Công văn số 1577/BTTTT-KHTC hướng dẫn đăng ký kế hoạch kinh phí ứng dụng CNTT năm 2008 theo Quyết định số 43/2008/QĐ-TTg, ngày 24/3/2008, của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Kế hoạch ứng dụng CNTT trong hoạt động của cơ quan nhà nước năm 2008.
Tiếp theo công văn nêu trên, đồng thời thực hiện nhiệm vụ nêu tại điểm 2đ, khoản II, Điều 1 tại Quyết định số 43/2008/QĐ-TTg, Bộ Thông tin và Truyền thông tiếp tục hướng dẫn các Bộ, cơ quan ngang Bộ, các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương về các yêu cầu cơ bản về chức năng, tính năng kỹ thuật (3 tài liệu hướng dẫn kèm theo), phục vụ công tác lập, thẩm định và phê duyệt các dự án đầu tư dưới đây:

- Hệ thống quản lý văn bản và điều hành,

- Cổng thông tin điện tử,

- Hệ thống thư điện tử.
Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có gì vướng mắc đề nghị quý cơ quan phản ảnh về Bộ Thông tin và Truyền thông để được hướng dẫn bổ sung.
Xin trân trọng cám ơn.
	 Nơi nhận:

- Như trên;

- Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân (để b/c);

- Bộ KH-ĐT, Bộ TC (để phối hợp);

- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu VT, KHTC, Cục ƯDCNTT.

	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)
Nguyễn Minh Hồng

PAGE